JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei. 

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente do 
Instituto de Previdência do Município de Osasco – IPMO, na importância de R$ 
295.000,00 (Duzentos e noventa e cinco mil reais) observando-se as 
classificações, Institucional, Econômica e Funcional-Programática conforme 
segue: 

21.00.0 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
Ficha 21.001.09.272.0301.2223 – CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO 

SERVIDOR 
R$ 

3 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

[...]

tados – POLO SUL LOCAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização, no 
valor de R$ 60.646,00 (sessenta mil 
seiscentos e quarenta e seis reais), à 
empresa POLO SUL LOCAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ/
MF nº 03.272.600/0001-05, referente 
à prestação de serviços de manuten-
ção corretiva em equipamentos do 
sistema de ar condicionado da rede 
de saúde, câmaras de conservação

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização no valor de R$ 
147.473,82 (cento e quarenta e sete 
mil, quatrocentos e setenta e três 
reais e oitenta e dois centavos), à 
empresa BIOFAST MEDICINA E 
SAÚDE LTDA., inscrita no CNPJ/MF 
Nº. 06.137.183.0001.78, referente à 
realização, sem cobertura contratual, 
de 28.923 exames laboratoriais de 
urgência e emergência, no período 
de abril de 2016.

[...]

ministrativo, observadas as forma-
lidades legais e cautelas de praxe, 
AUTORIZO a celebração de Termo 
de Convênio entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Osasco e a ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL REPLÚBICA DOS PAL-
MARES, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 51.446.168/0001-00, no valor de 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
destinado ao “Projeto Educação 
Ambiental e Capoeira República dos 
Palmares”, que tem por objeto a rea-
lização de um trabalho de educação 
ambiental com praticantes do exercí-
cio da capoeira através de ações de 
sensibilização social e valorização

[...]

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo AUTORIZO o pagamento por 
indenização à empresa ASSISTEN-
CIA VICENTINA IMACULADA CON-
CEIÇÃO - LAR BUSSOCABA, inscrita 
no CNPJ/MF 08.933.601/0001-69, 
no valor de R$ 44.481,78 (quarenta 
e quatro mil quatrocentos e oitenta e 
um reais e setenta e oito centavos), 
referente à prestação de serviços, 
sem aparo contratual, de utilização de 
até 40/AIH/mês de serviços médico-
-hospitalares a serem prestados a 
qualquer indivíduo que necessite no 
mês de abril de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório - Locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório, no valor de R$ 
3.083,33 (três mil, oitenta e três reais 
e trinta e três centavos), referente aos 
aluguéis, sem cobertura contratual, do 
período de 1º a 25 de maio de 2016, 
aos Locadores, do imóvel sito à Av. 
das Esmeraldas, nº 149 – Jd. Mutinga 
- Osasco-SP, onde se encontra insta-
lada a Farmácia Popular Zona Norte.